

Oświęcim, 24.02.2020 r.

Pan
Paweł Szefernaker
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Szanowny Panie Ministrze,

dziękuję za przesłane informacje dotyczące projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. „Oświęcimski strategiczny program rządowy – Etap VI 2021 - 2025”.

Nawiązując do zadań których realizacja została rozpoczęta w poprzednich etapach, wskazuję na konieczność kontynuacji nieukończonego zadania 1.1 etapu V OSPR 2016-2020 tj. wykupu gruntów leżących w pasie pomiędzy drogą odbarczającą a byłym obozem KL Birkenau, w celu przekazania terenu Państwowemu Muzeum Auschwitz-Birkenau. Pomimo budowy drogi odbarczającej dotychczas nie doprowadzono do uporządkowania przedpoła, w szczególności do regulacji formy własności, wykupu terenu i przekazania go do Muzeum. Zadanie to jest wpisane w obecnie realizowany etap OSPR, dlatego powinno być zrealizowane ponieważ bez tego kroku nie jest możliwa dalsza poprawa warunków obsługi i bezpieczeństwa odwiedzających Państwowe Muzeum. Nie wykonanie wspomnianego zakresu sprawi, że nie będzie można uważać, że etap V OSPR został zrealizowany.

Z punktu widzenia potrzeb Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu niezwykle ważnym aspektem byłaby poprawa stanu technicznego dróg dojazdowych w najbliższym sąsiedztwie Muzeum – w szczególności przebudowa ulicy Do Pomnika oraz budowa odnogi ulicy Leśnej prowadzącej od Cmentarza Jeńców radzieckich do bramy wjazdowej na teren Muzeum.

Przebudowa ulicy Leśnej została zrealizowana w ramach III etapu OSPR, jednak trzeci odcinek obejmujący odnogi ulicy Leśnej nie został wówczas zrealizowany z uwagi na problemy z planowanym przebiegiem drogi.

Przebudowa ulicy Do Pomnika jest konieczna z uwagi na stan techniczny drogi oraz potrzebę zapewnienia możliwości wjazdu pojazdów o większej niż dotychczas dopuszczalnej masie całkowitej. Zapewnienie możliwości dojazdu od strony ulicy Do Pomnika samochodów o większym tonażu jest konieczne dla zapewnienia bieżącej obsługi Miejsca Pamięci.

Chciałbym również zwrócić uwagę na konieczność podjęcia działań związanych z przekierowaniem poza obszar Muzeum wód opadowych pochodzących z budowanej drogi odbarczającej, które mają być przekazywane do dalszego odbiornika za pośrednictwem historycznych rowów znajdujących się na terenie Muzeum. Muzeum nie wyrażało zgody na

takie rozwiązanie. Problem ten został już zgłoszony Wójtowi Gminy Oświęcim oraz Staroście Oświęcimskiemu odpowiedzialnemu za kanalizację przebiegającą w ciągu drogi powiatowej Ofiar Faszyzmu. W VI etapie OSPR w zadaniu 1.2 pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Niwy, ul. Sportowa oraz ul Ofiar Faszyzmu” w ramach priorytetu 1 planowane jest między innymi wykonanie odwodnienia drogi. Proszę o zaplanowanie w ramach tych działań również prac projektowych oraz realizacji robót budowlanych mających na celu rozwiązanie wspomnianego problemu.

Podsumowując powyższe proszę o zrealizowanie zadania etapu V OSPR tj. wykupu gruntów leżących w pasie pomiędzy drogą a byłym obozem KL Birkenau, w celu przekazania terenu Państwowemu Muzeum Auschwitz-Birkenau oraz uwzględnienie w ramach planowanego Etapu VI OSPR opisanych powyżej zadań istotnych z punktu widzenia zabezpieczenia i obsługi Miejsca Pamięci Auschwitz-Birkenau.

 poważaniem



Zastępca Dyrektora
Rafał Pióro